CONSIDERATO che il D.S.G. n. 84/2025 all’art. 2 ha stabilito che tutti i canoni per concessioni demaniali non 
disciplinati da apposite disposizioni legislative, compresi i canoni dovuti a puro titolo ricognitorio, 
non possono essere inferiori, per l’anno 2025 a € 248,98 (duecentoquarantotto/98), da adeguarsi 
annualmente in misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al  
consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatasi nell’anno precedente;

CONSIDERATO che questo Servizio ha determinato in  € 4.935,10 (quattromilanovecentotrentacinque/10) il 
canone dovuto per l’anno 2024;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 25226 del 07/10/2024 questo Servizio ha espresso parere positivo al 
rilascio della  concessione richiesta  e  ha comunicato alla  predetta  società  l’importo del  deposito 
cauzionale determinato in  € 4.935,10 (quattromilanovecentotrentacinque/10) pari a una annualità 
del canone, così come previsto per le concessioni di durata inferiore ai sei anni, ai sensi dell’art. 9 
del R.D. 1 dicembre 1895, n. 726, e  l’importo del canone dovuto per il periodo marzo/dicembre 
2024 determinato in € 4.112,59 (quattromilacentododici/59), pari a 10/12 del canone annuo previsto 
per l’anno 2024;

CONSIDERATO che con nota  assunta  al  prot.  n.  25793 del 11/10/2024 la  concessionaria  ha trasmesso il 
pagamento,  tramite  la  piattaforma pagoPA,  in  conto  competenza  sul  capitolo  n.

[...]

data 06/10/2025, che allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante;

CONSIDERATO che la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, in 
riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, il canone annuo per l’anno 2024 pari a € 
4.112,59 (quattromilacentododici/59) sul capitolo 2623 capo 12;

CONSIDERATO che la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, in 
riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, il canone annuo per l’anno 2025 pari a € 
4.935,10 (quattromilanovecentotrentacinque/10) sul capitolo 2623 capo 12, per tutta la durata della 
concessione,  che  per  gli  anni  successivi  al  primo  la  medesima  Ditta  è  tenuta  ad  adeguare 
annualmente  il  canone  in  misura  corrispondente  alla  variazione,  accertata  dall’ISTAT-FOI,

[...]

annualità non ancora contemplate dal bilancio di previsione;

CONSIDERATO che, per la predetta concessione da assentire alla Ditta GAN SRL con sede legale in Via XX 
Settembre n.  87  -  90141  Palermo -  P.IVA 06901100823  è necessario  accertare  l’importo  di  € 
33.960,07 (trentatremilanovecentosessanta/07)  al  capitolo  2623  “Canoni  derivanti  da  concessioni  e 
occupazioni  per gli  attraversamenti  (linee  elettriche  e  impianti  elettrici,  ferrovie,  ponti,  strade,  passerelle  e  simili,  
sversamenti in alveo, opere di qualunque tipo) sul Demanio Idrico Fluviale e relative pertinenze” -  (Capo 12),

[...]

riconoscimento di eventuali indennizzi o danni di sorta.

ART.3 La  Società  concessionaria  ha  l’obbligo  di  corrispondere  all’Amministrazione  Regionale,  in 
riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  il  canone  annuo  di  €  4.112,59 
(quattromilacentododici/59)  –  determinato  all’annualità  2024  –  sul  capitolo  2623  capo  12  codice 
gestionale E.3.01.03.01.003 per occupazione di area demaniale destinato a impianto di carburanti, per 
tutta la durata della concessione. Ha, altresì, l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, 
in  riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  il  canone  annuo  di  €  4.974,58 
(quattromilanovecentosettantaquattro/58) – determinato all’annualità 2025 – sul capitolo 2623 capo 12 
codice  gestionale  E.3.01.03.01.003 per  occupazione  di  area  demaniale  destinato  a  impianto  di 
carburanti, per tutta la durata della concessione. Per gli anni successivi la medesima Ditta è tenuta ad